АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	     25  мая  2022 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                   №   889

О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 30.12.2021 № 1775/1 «О мерах по реализации решения Совета муниципального района «Печора» от 22.12.2021 № 7-14/147 «О бюджете МО МР «Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и решений Советов поселений «О бюджете муниципального образования … на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30.12.2022 г. № 1775/1 «О мерах по реализации решения Совета муниципального района «Печора» от 22.12.2021 № 7-14/147 «О бюджете МО МР «Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и решений Советов поселений «О бюджете муниципального образования … на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Приостановить до 1 января 2023 года действие подподпункта 11.2.2 подпункта 11.2. пункта 11.
1.2. дополнить подпункт 11.2. пункта 11. подподпунктом 11.2.3 следующего содержания:

«11.2.3 установить, что в 2022 году получатели средств бюджета МО МР «Печора» и поселений вправе предусматривать в заключаемых ими договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета МО МР «Печора» и поселений на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета МО МР «Печора» и поселений на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (контракта), указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета МО МР «Печора» и поселений, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

Установленные настоящим подподпунктом особенности не распространяются на договоры (контракты), указанные в подподпункте 11.2.1 пункта 11.2. пункта 11. настоящего постановления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
Глава муниципального района –

руководитель администрации

             В.А. Серов